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Sammendrag 
Kirkerådet vedtok i KR 75/23 at Kirkemøtet 2024 skal avholdes i tiden 11.–14. april. I denne 
saken legges det frem et forslag til foreløpig saksliste. Endelig saksliste fastsettes i møtet i 
januar. Denne saken legger frem rammene for Kirkemøtet 2024, inklusiv foreløpig 
programskisse for møtet. 
 
Forslag til vedtak 

1. Kirkerådet fastsetter følgende foreløpige saksliste for Kirkemøtet 2024: 
KM 01/24 Godkjenning av innkalling og saksliste 
KM 02/24 Kontrollutvalgets rapportering på oppfølging av Kirkemøtets vedtak 
KM 03/24 Valg og oppnevninger 
 KM 03.1/24  Valg av dirigentskap for møtet 
 KM 03.2/24  Valg av tellekorps 
 KM 03.3/24  Valg av Kirkemøtets komiteer 2024–2027  
 KM 03.4/24  Valg av komiteledere og -nestledere 2024–2025 
 KM 03.5/24  Valg av Den norske kirkes klagenemnd 2024–2028 
 KM 03.6/24  Valg av Kirkemøtets valgkomite 2024–2028 
 KM 03.7/24  Valg av protokollkomite 2024–2027 
 KM 03.8/24  Valg av Kirkerådet 2024–2028 
 KM 03.9/24  Valg av Mellomkirkelig råd 2024–2028 
 KM 03.10/24  Valg av Samisk kirkeråd 2024–2028 
KM 04/24 Kontrollutvalgets melding til Kirkemøtet 
KM 05/24 Kirkemøtets fordeling av midler 2025 og orientering om budsjett 2024 
KM 06/24 Plan for kirkelig undervisning og læring  
KM 07/24 Organisasjonsutvikling - folkevalde, bispedømerådet og soknerådet 
KM 08/24 Instruks for Kirkerådet 
KM 09/24 Ordning for askeonsdag 
KM 10/24 Strategi for fellesløsninger i Den norske kirke 
KM 11/24 Oppfølging av økumeniske generalforsamlinger 
KM 12/24 Sannhet og forsoning 
KM 13/24 Tilskuddsforvaltning i Den norske kirke 
KM 14/24 Etiske retningslinjer 
KM 15/24 Klagesaker på kirkebyggfeltet – forslag om overføring av myndighet 

fra Kirkerådet til Den norske kirkes klagenemnd 
KM 16/24 Mandat og regler for Kirkemøtets kontrollfunksjoner 



  

 

 
KM 17/24 Uttalelse, utformes i løpet av møtet 

 
2. Tema for Kirkemøtet 2024 er Meir himmel på jorda. 
3. Kirkerådet fastsetter følgende komiteer og saksområder for Kirkemøtet i perioden 

2024–2027: 
Komité A: Gudstjenesteliv, kultur og kommunikasjon 
Komité B: Kirkelig undervisning, diakoni og samfunnsspørsmål 
Komité C: Økonomi og kontroll (fast komite for oppfølging av rapporter fra 

Kirkerådet) 
Komité D: Organisasjonsutvikling og valg 
Komité E: HR, inklusiv rekruttering og kompetanse 
Komité F: Urfolk, internasjonale og økumeniske forhold 

 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
 
Saksliste 
Fristen for å foreslå saker til møtet går ut 4. januar 2024. Når denne fristen har passert, kan 
Kirkerådet fastsette endelig saksliste for Kirkemøtet 2024 i januarmøtet. Dersom det ikke 
kommer ytterligere forslag forventes det ikke at det kommer flere saker til møtet enn det 
som er lagt frem i foreløpig saksliste. 
 
Program 
Vedlagt saken er et utkast til programskisse for Kirkemøtet. Hvilke saker som antas å 
behandles i hvilke plenumssesjoner er ikke tatt inn i utkastet på dette stadiet, blant annet 
fordi det vil avhenge av hvilke komiteer som blir ferdig med sakene først. De første 
plenumssesjonene vil imidlertid gå med til konstituering, valg av ordinære komiteer, 
regelkomite, valgkomite, protokollkomite og tellekorps samt generaldebatt og første gangs 
behandling av regelsakene.  
 
Programmet er lagt opp med kortere lunsjpauser enn tidligere år med utgangspunkt i 
Kirkemøtets bestilling om kortere møter, og med dagens forretningsorden kreves det mye tid 
i både plenum og komite for saksbehandling, i utgangspunktet to ganger per sak. Det er 
dermed lagt opp til et relativt intensivt program, som gjør dette sammenlignbart med andre 
landsmøter i andre større organisasjoner, og også med de økumeniske generalforsamlingene, 
som ofte varer over flere dager enn Kirkemøtet er lagt opp til. 
 
Erfaringer fra bl.a. regelkomiteens arbeid og Kirkemøtets tidsbruk på regelsakene vil bidra 
til at sekretariatet til Kirkemøtet 2025 kan beregne tid i programmet mer presist. På fredag 
og lørdag er det i utgangspunktet lagt opp til at det ikke er program etter middag, men disse 
periodene kan brukes av henholdsvis komite eller plenum dersom det er behov for det. 
 
Åpningsdagen 
Det antas at de aller fleste medlemmene vil ankomme Trondheim om ettermiddagen eller 
kvelden 10. april. Første programpost 11. april er åpningsgudstjeneste i Bakke kirke, som 
ligger i kort gangavstand fra hotellet. Her er det planlagt at preses Olav Fykse Tveit vil preke. 
Etter åpningsgudstjenesten blir det åpningsmøte i plenumssalen der blant annet Kirkerådets 
leder taler og utfordringsbildet for Den norske kirke legges frem, før Kirkemøtets 
medlemmer og inviterte gjester samles til åpningslunsj. Etter dette går møtet videre til 
konstituering og generaldebatt før ordinær saksbehandling tar til. 
 
Programposter utenfor saksbehandlingen 
Det har vært viktig for Kirkemøtet at saksbehandlingen i komite og plenum brytes opp med 
andre innslag som kan bidra til å løfte blikket og reflektere over den rollen Kirkemøtet har 
for Den norske kirke og for samfunnet, og for åndelig påfyll. I tillegg til 



  

 

åpningsgudstjenesten i Bakke kirke torsdag blir det feiring av gudstjeneste i Nidarosdomen 
på søndag, og morgen- og kveldsbønner i plenum og komiteer videreføres, i tillegg til 
salmesang i tilknytning til pauser o.l. I forbindelse med Moster 2024-jubileet er Jørn 
Øyrehagen Sunde invitert til samtale om kristenrettens betydning i Norge, og andre gjester 
er invitert til å innlede før plenumsbehandling av enkelte saker for å hilse Kirkemøtet og 
bidra sette saken i et større perspektiv. Disse vil sekretariatet komme tilbake til når navn er 
endelig avklart, trolig i januarmøtet. 
 
Tema for Kirkemøtet 2024 
Sekretariatet foreslår at temaene for Kirkemøtet i valgperioden 2024–2027 følger de 
overordnede målene i strategien Kirkemøtet har vedtatt for 2022–2029. Det gir følgende 
struktur: 
 

• Kirkemøtet 2024: Meir himmel på jorda 
• Kirkemøtet 2025: Kyrkja opnar rom for tru 
• Kirkemøtet 2026: Kyrkja er der livet vert levd 
• Kirkemøtet 2027: Kyrkja er meir for fleire 

 
Til det enkelte møte kan det foreslås at formuleringen kortes ned eller justeres, men det 
overordnede hensynet har vært å reflektere Den norske kirkes langsiktige strategi i 
Kirkemøtets arbeid gjennom hele perioden. 
 
Dirigentskap 
Kjersti Jåvold Landmark har vært med i dirigentskapet de siste årene, og har sagt ja til å tre 
inn som ekstern dirigent dette første året i perioden med særlig fokus på trygg møteledelse 
og opplæring av nytt dirigentskap. De øvrige to medlemmene av dirigentskapet, samt 
varamedlemmene fremmes for Kirkerådet i januarmøtet. 
 
Komiteenes saksområder 
Kirkerådet fastsetter hvilke saksområder komiteene skal ha, samt fordelingen av sakene 
mellom komiteene. Når Kirkemøtet nå i mindre grad skal detaljbehandle regelsaker og i 
større grad skal være et visjonært og strategisk organ som peker ut retning for hele kirken, 
foreslås det noen justeringer i komiteenes saksområder. Selv med nye saksområder må 
komiteene påregne å kunne bli tildelt saker utenfor eget område, siden ikke alle saksfelt 
nødvendigvis behandles på alle kirkemøter, og alle komiteer bør behandle minst én sak på 
hvert møte. I sak KM 12/23 vedtok Kirkemøtet at en komite skulle ha fast ansvar for 
behandling av rapportering av oppfølging av Kirkemøtets vedtak. Dette er foreslått ivaretatt 
av komite C, som får økonomi og kontroll som sitt fagområde. 
 
Møtesystem 
Det elektroniske møtesystemet som har blitt brukt siden Kirkemøtet 2017 har de siste årene 
båret preg av sjeldne oppdateringer og økende grad av omfattende feil som lammer hele 
systemet. Med dette som bakgrunn har sekretariatet anskaffet et nytt møtesystem kalt 
FirstAgenda LIVE. Dette er koblet sammen med FirstAgenda Prepare som allerede brukes til 
sakspapir i Kirkemøtet, Kirkerådet og bispedømmerådene, slik at det gir enkel tilgang til 
f.eks. votering og tegning til talerliste fra iPad-appen, og finnes også som egen nettside for 
bruk på PC. 
 
Møtegodtgjørelse 
Kirkemøtet 2023 fastsatte at valgte medlemmer skal tilstås møtegodtgjørelse for arbeidet i 
Kirkemøtet. Dette innebærer at alle med stemmerett, unntatt biskopene, mottar 
møtegodtgjørelse for de dagene de deltar på Kirkemøtet. Kostnadene til å gjennomføre dette 
er beregnet til å bli om lag én million kroner. Godtgjørelsen utbetales automatisk til 
medlemmene, slik at det ikke er nødvendig å foreta seg noe for å motta denne. 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Utgifter til Kirkemøtet behandles i forbindelse med fastsettelse av budsjett hvert år. 
Utgiftene fordeler seg først og fremst på overnatting og møtelokaler (2 500 000), 



  

 

reiseutgifter (645 000), strømming av møtet (250 000), overtid for ansatte (350 000) og fra 
2024 møtegodtgjørelse på om lag 1 000 000. 
 
I tillegg er 2 000 000 for støtte til nomineringsgrupper overført fra budsjettet for kirkevalget 
til Kirkemøtets budsjett, siden dette ikke er knyttet til valggjennomføringen. 


